DECISÃO

 

 

Trata-se de ação de reintegração de posse proposta por Rosa Amélia de
Sousa Santos em desfavor de Município de Divinópolis de Goiás – GO.

Alega a parte autora que é possuidora de uma área de 2.470,03 m² (dois mil
quatrocentos e setenta metros e três centímetros quadrados), a qual corresponde a 07
(sete) lotes, todos situados na Quadra 14 no Distrito Vazante, no Município de
Divinópolis de Goiás – GO.

Afirma que exerce a posse mansa e pacífica da área indicada há mais de 26
(vinte e seis) anos, a qual estaria cercada com arames lisos e beneficiada com